ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2019 г. N 673

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ ОПЕРАТОРАМИ СВЯЗИ

ТЕКСТОВЫХ СООБЩЕНИЙ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ УСЛУГАМИ СВЯЗИ,

ГОЛОСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ,

ИЗОБРАЖЕНИЙ, ЗВУКОВ, ВИДЕО- И ИНЫХ

СООБЩЕНИЙ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ УСЛУГАМИ СВЯЗИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила хранения операторами связи

текстовых сообщений пользователей услугами

связи, голосовой информации, изображений,

звуков, видео- и иных сообщений пользователей

услугами связи, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 12

апреля 2018 г. N 445 "Об утверждении Правил

хранения операторами связи текстовых

сообщений пользователей услугами связи,

голосовой информации, изображений, звуков,

видео- и иных сообщений пользователей

услугами связи" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2489; N 49,

ст. 7600).

2. Установить, что изменения, утвержденные

настоящим постановлением, не распространяются

на технические средства накопления

информации, входящие в состав оборудования

средств связи, обеспечивающего выполнение

установленных действий при проведении

оперативно-разыскных мероприятий, договоры

(соглашения) на приобретение которых

заключены до вступления в силу настоящего

постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 мая 2019 г. N 673

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ

ОПЕРАТОРАМИ СВЯЗИ

ТЕКСТОВЫХ СООБЩЕНИЙ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

УСЛУГАМИ СВЯЗИ, ГОЛОСОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ, ИЗОБРАЖЕНИЙ, ЗВУКОВ,

ВИДЕО- И ИНЫХ СООБЩЕНИЙ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ УСЛУГАМИ СВЯЗИ

Дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

"4(1). Технические средства накопления

информации, входящие в состав оборудования

средств связи, обеспечивающего выполнение

установленных действий при проведении

оперативно-разыскных мероприятий, должны

иметь действующее на момент установки

указанного оборудования на сеть оператора связи

заключение о подтверждении производства

промышленной продукции на территории

Российской Федерации в соответствии с

требованиями к системам хранения данных,

установленными постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О

подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской

Федерации".".